XV.
Dices: Etiam
gratiam & favorem
intervenire
præter collatio-
collato auxi-
lio, potest
factum est,

Circa id quod addit Pater Suarez, aliam hic collato auxilium & obicis ablationem; ubi enim hoc potest factum est, potest Deus adhuc non acceptare il-

la merita amplius ad premium, ergo quod acceptentur, est misericordia Dei, & consequenter ut reviviscant. Sed contra: Vel enim sermo re ad præceptum merita non acceptare ut reviviscant. Sed contra: Vel enim sermo re ad præceptum merita non acceptare ut reviviscant. Sed contra: Vel enim sermo re ad præceptum merita non acceptare ut reviviscant.

Hinc ulterius addo: Etiam si sermo de perfectâ justitiae, adhuc tamen non reviviscere merita ex misericordia; etto enim possit Deus, etiam dato auxilio, & positâ penitentiâ, non acceptare merita illa ad premium, quod si non faceret, nulla esset obligatio strictæ justitiae, quae in hac promissione partialiter fundatur, haec tamen non acceptatio ab iis non exigit, imo contrarium, sicut & quando primò ponebant merita, potuerit quidem Deus, si potentia sua absoluta, & jure supremi dominii uti voluisse, nullum iis conferre, aut promittere premium, id tamen connaturaliter facere nequit, sicut in exemplo caloris ostendi potest.

Dices: Quod petit radicem, petit illa omnia, XVII. quae ad radicem connaturaliter sequuntur, sic Obj. Quod unio hypostatica, quae petit gratiam habitualē, petit radicem, petit ea quae ad radicem connaturaliter consequuntur, sic quia gratia habitualis petit visionem beatificam, petit etiam amorem & gaudium beatificum, quae ex visione oriuntur, & in homine gloriam corporis, quae sequitur ad gloriam animæ, & universim in naturalibus, sicut qui dat formam dat consequentia ad formam, ita & quod exigit. Cum ergo peccatum, utpote mors animæ, seu ablato vita supernaturale, ut dici latius solet in materia de gratia, petat quantum est ex se subtractionem omnis auxiliū ad actum vitalem supernaturalem, sicut mors corporis subtractionem concursus ad omnem actum vitalem naturalem, consequenter petit illa omnia, quae ad subtractionem illius auxiliū connaturaliter sequuntur, unum autem horum est, non reviviscentia meritorum; haec enim non reviviscent nisi ablato obice, hic autem non auferunt nisi per penitentiam, Penitentia vero non habetur sine auxilio supernaturali, ergo.

Respondetur, quod petit radicem petit ea, quae connaturaliter sequuntur radicem, si habeat radicem; in tantum enim ea petit in quantum ad radicem consequuntur, sive non nisi per eam, cum connaturaliter haberent non possint, nisi eâ habent. Sic nihil potest exigere consequentia ad formam nisi forma prius habita, ergo peccatum nisi habeat in quantum privat connaturaliter auxilio ad resurgentem; si ergo hoc detur præter exigentiam peccati, sequitur penitentia & ablato obice, sive merita, hoc ex misericordia ablato, ex natura sua reviviscent, & consequenter ex justitiae; data enim vel conservata formâ ex misericordia, vel liberalitate, possunt ea quae formam sequuntur peti ex justitiae, seu naturali exigentia, ut in superioribus ostensum est.

Nec quoad hoc est major difficultas de prioribus meritis in ordine ad reviviscentiam, quâ de novis meritis, quae post penitentiam ponuntur, peccatum namque, si hoc argumentum quidquam probat, efficeret utillis nullum debeatur premium ex justitiae, cum ex natura sua privet omni

XIX.
Idem quoad
hie est da-
merita se-
quentia
ne de ante-
cedentibus
mortificati-
onem

omni auxilio supernaturali, & consequenter pœnitentiâ, sine qua nulla esse possent merita, si autem quamvis auxilium supernaturale & pœnitentia dentur gratis, merita tamen subsequentia possunt mereri præmium ex justitia, quod nullus negat, poterunt etiam præcedentia ex cådem reviscere.

S E C T I O T E R T I A.

*Alia quedam circa reviviscentiam
meritorum: Vbi etiam ad quan-
tum premium reviviscant.*

I. **Q**UARES primò: Si homini, qui post mul-
ta bona opera in peccatum lapsus est, Deus
extrinsecè condonaret peccatum illud, nullam
gratiam infundendo, utrum tunc merita revi-
sicerent? Pars affirmativa mihi non videtur ca-
rere probabilitate; cum enim peccatum sit obex
& impedimentum quo minus merita reviviscant,
seu habeant vim suam expeditam ad præmium,
hoc ablato nihil impedit quo minus vim illam
exerant, sicut in rebus physicis contingit, quæ
ablato obice, statim effectus suos producunt, ut
luminosum remoto corpore opaco producit lu-
cem, lapis ablato impedimento cadit: quando
autem communiter Auctores ad reviviscientiam
meritorum requirunt gratiam in subiecto, ideo
est, quia sine gratiâ peccatum mortale de facto
nunquam remittitur, & consequenter obex fine
câ non tollitur. Si quia tamen ad hoc ut merita
reviviscant exigat ultra peccati remissionem, in-
fusionem etiam gratiæ, dicitatque, sicut ad hoc
ut merita primò dent jus ad præmium, requiri-
tur gratia in subiecto, per quam redditus ordi-
nis supernaturalis, & persona Deo grata, ita
etiam ut merita habitualiter cum hac fùg deno-
minatione expedita remaneant, requiri similiter
gratiam in subiecto, non loquetur sine funda-
mento.

Quares secundò: Si Deus animam ex inferno jam uiceret, & corpori uniens daret hominem Deum homini nisi illi spiritum penitentia, utrum tunc antiquo adesto ex inferno daret gratiam, utrum eius meritum reviviscerent? Respondetur, verisimile esse fore ut reviviscerent posita penitentia & gratia per eam recepta, idque ex iustitia, saltem imperfecta, seu connaturali exigentia; illa enim merita non fuerunt planè mortua, tum quia ille homo non fuit omnino constitutus in termino, tum quia Deus non statuit absolute iis non dare præmium, & sicut homo ille post resuscitationem habet viam seu locum per actus novos merendi novum præmium gratia & gloria, ut Lazarus contigit, qui post resuscitationem plurimos elicit actus meritorios, quod de Enoch etiam & Elia docent communiter Auctores, nempe fore ut ad viam aliquando redcant, & statum mortalem, ac mortali modo iterum inter homines degant, & mereantur, quidni, inquam, sicut non obstante morte, potest quis habere nova merita, non poterunt reviviscere antiqua: illis autem qui sunt per absolutum sententiam & decretum Dei in inferno, merita sunt omnino mortua, quia planè sunt in termino, & Deus ob finali impenitentiam habet absolutum decretum nunquam dandi prioribus meritis premium.